
 

 

Zápis ze zasedání 

Krajské rady Libereckého kraje 

termín: 22. září 2019, od 17.04 do 19.12 

místo: Krajská kancelář, SZ Hanychov, Liberec 

 



Zápis z krajské rady 

Liberec | 22. září 2019 
 

 

Účastníci zasedání 

přítomní: ses. Jechová (Želva), Veselá (Dita), bři. Klacek (Kláca), Kubánek (Škubis), Lischka (Vuk), Malý 
(Králík), Peřina (Jerry), Polák (Kasař), Riss (Kaštan), Vitvar (Cipísek) 
(10 z 14 členů s hlasem rozhodným) 

omluveni: ses. Kulichová (Šťopka), bři. Kabeš (Kvído), Lehký (Kim), Tauchman (Drak) 
hosté: ses. Stránská (Jája), br. Patočka (Čajíček) 

1) Tábory 2019 
● Vedení kraje děkuje všem vedoucím a dobrovolníkům, kteří se podíleli na pořádání táborů. 
● Br. Peřina děkuje členům KRJ, kteří za kraj navštívili tábory. Členům KRJ se podařilo navštívit cca 75 % 

táborů, tj. 31 ze 42 pořádaných táborů. 
● Br. Peřinovi se letos podařilo navštívit hodně táborů a měl radost, že tábory měly tak pestrý program. 
● Na letošních táborech nenastal žádný velký problém. 
● Tábor střediska Mustang Liberec navštívila hygiena. Před táborem byla voda v pořádku, během tábora 

nebyla voda dobrá. Hygiena udělila menší pokutu na místě.  
● Na táboře střediska Jablonec n. N. se stal lehký úraz a záchranná služba našla tábořiště až podle 

mobilní aplikace Záchranka. 
● Na tábor střediska Štika Turnov přijela hygiena i s televizí. Důležité je nedovolit televizi, aby cokoliv bez 

souhlasu natáčela. 
● Na táboře střediska Štika Turnov na Ploučnici uhodil blesk do stanu, který měl kovovou konstrukci. Blesk 

sjel po ocelovém lanku. V tu chvíli nikdo nebyl ve stanu a nikomu se nic nestalo. 
● Nový oddíl mladších členů Ledňáček patřící pod středisko Údolí Železný Brod tábořil týden v klubovně v 

Železném Brodě. Oddíl byl přijat s otevřenou náručí ve středisku. 
● Největší tábor mělo středisko Mustang Liberec, kterého se zúčastnilo cca 120 lidí. 
● Nejmenší tábor měl oddíl Zákupy patřící pod středisko Klíč Nový Bor, kterého se zúčastnilo 9 dětí a 4 

vedoucí. Oddíl Zákupy 1. týden tábořil v Mařenicích a 2. týden kdo mohl, vyrazil na putovní tábor. 
● Dva oddíly ze střediska Klíč Nový Bor tábořily společně, přitom každý zvolil jiný přístup k vedení i 

programu (direktivní - vůdcovský princip s etapovou hru vs. volný režim prostě s pobytem v přírodě a 
skautingem). Oba oddíly spokojeny. 

● Na táboře střediska Varta Semily byla udělena pokuta za neočkované děti. Potřeba všem dát 
doporučení, že na tábor nemůže jet neočkované dítě. Případnou pokutu totiž platí vedoucí, nikoliv 
rodiče. 

● Středisko Doksy spolu s přístavem Flotila Liberec uspořádalo během tábora jednodenní program na 
téma Hunger Games. 

● Na tábořišti střediska Doksy se zřítil kus skály. Roveři spali v hamakách u skály, ale naštěstí se nikomu 
nic nestalo. 

2) Krajské akce - RRA, VOR PRAK, ZZA Liberec, ČK Do domu 

● Podzimní RRA proběhne v termínu 4. - 10. října 2019 na tábořišti Vápno střediska Mustang Liberec. Na 
RRA je přihlášeno celkem 18 roverů a rangers. Vedoucím akce je br. Fogl (Net), zástupkyní a 
zdravotnicí ses. Hübnerová (Skippy). Náklady by měly být pokryty z účastnických poplatků. 

● Pilotní vzdělávací akce Víkend pro oddílové rady (VOR PRAK) se uskuteční v termínu 1. - 3. listopadu 
2019. Vedoucím vzdělávací akce je br. Bělohradský (Lišák) z týmu FRAK. 

● ZZA v Liberci se bude konat v termínech: 8. - 10. listopadu, 22. - 24. listopadu a 29. listopadu - 1. 
prosince 2019. Přihlašování běží do 17. října 2019 přes skautIS - 

strana 2 z 5 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 22. září 2019 
 

https://is.skaut.cz/Junak/Events/Education/EventEducationEnroll.aspx?ID_EventEducation=940&ID_Eve
ntEducationCourse=1034. Kapacita je 25 lidí a ZZA vede br. Němec (Zip). 

● Středisko Štika Turnov zkouší ČK Do domu. Kurz poběží podruhé, musí se přihlásit min. 15 účastníků a 
je potřeba předem splnit dané úkoly. Kurz pořádají lidé napříč celou organizací a jezdí do místa. 

● V prvním pololetí roku 2020 by měl proběhnout ČK Vocať Pocaď během 3 víkendů. Na podzim 2019 se 
zveřejní termíny a začne přihlašování. 

● Připravuje se 7 Vlků a tisícovky, které poběží pod střediskem Jablonec n. N., nikoliv pod Libereckým 
krajem. 

3) Skautská chata Seleška 

● Br. Peřina (Jerry) děkuje všem z týmu chaty Seleška, br. Patočkovi (Čajíček) a jeho skautům za pomoc 
na zářijové brigádě, během které se udělalo hodně práce. Na chatě je obrovská zásoba dřeva. 

● Tým chaty stále stojí o to, aby jezdilo na brigády hodně pomocníků, a tak již jsou naplánovány termíny 
brigád na rok 2020: 

○ jarní brigáda - 21. - 22. března 2020 
○ letní brigáda - 13. - 14. června 2020 
○ podzimní brigáda - 5. - 6. září 2020. 

● Termíny brigád jsou zveřejněny i na webu pro přihlašování - https://prihlaska.skautlib.cz/seleska-brigada. 
● Tým chaty Seleška se sešel a plánoval budoucnost svého fungování, rozvoje chaty a její údržby. 

Domluvil se, že je ochoten nadále pokračovat pod novým vedením kraje. Na výjezdní KRJ bude 
předložen seznam větších úprav a rozvoje chaty, který by tým chtěl konzultovat, případně doplnit, aby se 
z něj mohl vytvořit opravdu dlouhodobý plán chaty a mohl začít na některých věcech minimálně ve stavu 
projektů pracovat. 

● Klíčovou věcí je návrh na úpravu poplatku za pobyt na chatě. Tým je přesvědčen o tom, že o chatu je 
pečováno velmi dobře a je velmi intenzivně zaplňována. Zároveň si je vědom toho, že dlouhodobě chce i 
nadále do chaty investovat a k tomu pokračovat v tvorbě rezervy pro chatu i skautský kraj. Úpravou 
poplatku chce získat více prostředků od neskautských pobytů a zároveň doufá, že volné termíny budou s 
oblibou zaplňovat skautské akce díky zachování současné příznivé ceny. Důležité jsou pro chatu i školy, 
které mohou využívat chatu ve všední dny, proto tým chce školám také cenu zachovat. Ovšem jen ve 
všední dny mimo termíny prázdnin. 

● Usnesení 2019-09/I: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje výši poplatku za 
pronájem krajské chaty Seleška pro nově rezervované pobyty na období od 1.1.2020 v následující 
výši: 
- Skauti: 80,-Kč/osoba/noc (zůstává zachováno) 
- Školy (ve všední dny mimo období školních prázdnin): 100,-Kč/osoba/noc  
- Ostatní: 120,-Kč/osoba/noc 
Minimální platba za noc odpovídá vždy alespoň platbě za 20 osob (zůstává zachováno), cena za 
energie VT: 5,00 Kč / kWh, NT: 3,00 Kč / kWh (zůstává zachováno). 
Šéf týmu chaty Seleška může svým rozhodnutím (typicky za domluvenou a realizovanou pomoc chatě) 
poskytnout slevu z pobytu (zůstává zachováno). 

(10 pro, 0 proti, 0 zdržel se – schváleno) 

4) Výjezdní KRJ, setkání středisek + seminář pro revizky 

● Výjezdní zasedání KRJ tradičně začne v sobotu 9. listopadu 2019 v 9 hod na chatě Seleška. Členové 
KRJ a zpravodajský tým má možnost přijet na chatu již v pátek 8. listopadu 2019. Vítáni jsou i 
zájemci/kandidáti na nové členy KRJ nebo týmů.  

● Úkol 2019-09/01: KRJ a zpravodajský tým vyplní hodnocení kvality kraje za školní rok 2018/2019 ve 
skautISu (hodnocení ve skautISu je označeno jako rok 2019) do 3. listopadu 2019. 

● Připomínáme: Setkání vedení středisek s vedením kraje se uskuteční v neděli 10. listopadu 2019 ve 
strana 3 z 5 ¬ www.skautlib.cz  

https://is.skaut.cz/Junak/Events/Education/EventEducationEnroll.aspx?ID_EventEducation=940&ID_EventEducationCourse=1034
https://is.skaut.cz/Junak/Events/Education/EventEducationEnroll.aspx?ID_EventEducation=940&ID_EventEducationCourse=1034
https://prihlaska.skautlib.cz/seleska-brigada
http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 22. září 2019 
 

skautském domě Šumava v Jablonci n. Nisou. Hlavním tématem setkání bude představení nových 
vedení střediskem a výhled budoucnosti kraje. Současné vedení kraje nebude kandidovat. 
Paralelně bude probíhat seminář pro revizory. Přijede tým, který se nově vzdělávání věnuje. 
Přihlašování a informace na https://prihlaska.skautlib.cz 

5) Sněmy 

● Připomínáme: Svolání střediskových sněmů a zadání termínů do skautISu. Střediskové sněmy mají 
proběhnout do 10. listopadu 2019. 

● Br. Peřina (Jerry) postupně vyplňuje tabulku s přehledem sněmů, protože by bylo velmi vhodné, aby se 
zástupci KRJ všech sněmů zúčastnili. 

● Hledá se pomocník k br. Berkimu (Hubert), který připravuje krajský sněm na leden 2020. Pomocník ať se 
hlásí br. Lischkovi (Vuk). 

6) Grantový program KRJ - II. kolo 

● Připomínáme termín pro zasílání žádostí o finanční příspěvek. Žádosti lze posílat do 1. listopadu 2019 
ses. Peřinové (Andílek) na e-mail tereza.perinova@skautlib.cz  a zároveň na e-mail info@skautlib.cz. 

7) Zprávy, akce a informace z oblastí 

● Všem vedoucím oddílů, ve kterém  mají alespoň 5 skautů nebo 5 skautek, dorazila krabice k nové 
skautské stezce. Je vhodné si vše projít a seznámit se s tím. Stezky jsou udělané velmi dobře. 

● V sobotu 12. října 2019 čeká liberecká střediska akce s názvem Nálet, na které budou čistit park v 
Lidových sadech. Předpokládaná účast 200 lidí. 

● Středisko Doksy získalo dotaci na opravu stropu v klubovně. V současné době se klubovna rekonstruuje. 
Díky tomu, že stěny v klubovně nejsou takové, jaké by měly být, má středisko výdaje navíc. Schůzky 
probíhají mimo klubovnu. Předpokládá se, že rekonstrukce bude probíhat do poloviny října 2019. 

● Oblastní Českolipská drakiády v Novém Boru se zúčastní min. polovina středisek z oblasti Českolipsko. 
● Středisko Mustang Liberec se “nesmířilo” se závěrem disciplinární komise. Chce zkusit jinou cestou řešit 

svou klubovnu a chování br. Svobody (Marťan) vůči skautkám, které odešly ze střediska Ještěd Liberec. 
● Středisko Štika Turnov se stalo pořadatelem Elixíru 2020. 
● Středisko Varta Semily je patronem Riegrovy stezky. Na začátku stezky je schránka, ve které jsou dané 

pytle a skauti ze střediska stezku prochází tam a zpátky a sbírají odpadky. Dále středisko začalo 
spolupracovat s domovem důchodců. Při jedné schůzce vlčata čeká v domově vyrábění draků. 

● Br. Peřina (Jerry) řešil podrobněji situaci ve středisku Řetěz Česká Lípa, kde to vypadalo, že středisko 
nebude mít vedení. V tuhle chvíli jsou kandidáti. Potřeba je, aby vedoucí více spolupracovali a mezi 
sebou komunikovali. 

Termín příští KRJ 
● výjezdní rada: 9. 11. 2019 na skautské chatě Seleška v Lužických horách 
● Další KRJ: 15. 12. 2019 od 17:00 v krajské kanceláři v SZ Hanychov v Liberci 
 
Zapsala: Jana Stránská (Jája) Ověřili: Dita Veselá, Martin Lischka (Vuk), Ondřej Peřina (Jerry) 

 

 

 

strana 4 z 5 ¬ www.skautlib.cz  

https://prihlaska.skautlib.cz/
mailto:tereza.perinova@skautlib.cz
mailto:info@skautlib.cz
http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 22. září 2019 
 

Rekapitulace úkolů 
V tabulce jsou uvedeny úkoly z aktuální KRJ a vyhodnocení úkolů z minulých rad. 

Úkol Do kdy Kdo Co Stav 

Ú2019-06/01  28. 6. 2019 členové KRJ a 
zpravodajský 
tým 

Zapsat návštěvu do on-line tabulky k 
jednotlivým táborům 

splněno 

Ú2019-09/01 3. 11. 2019 členové KRJ a 
zpravodajský 
tým 

Vyplnit hodnocení kvality kraje za 
školní rok 2018/2019 ve skautISu 

 

Důležité termíny 
Uvedené termíny se týkají různých členů a jednotek v Libereckém kraji. 

Termín Koho se týká Co 

4. - 6. 10. 2019 roveři a rangers Podzimní RRA 

18. 10. 2019 středisko Jablonec n. N. Střediskový sněm střediska Jablonec n. N. 

1. - 3. 11. 2019 oddílové rady VOR PRAK 

8. - 10. 11. 2019 zájemci ZZA v Liberci 

9. 11. 2019 členové KRJ a zpravodajský 
tým 

Výjezdní zasedání na chatě Seleška v 
Lužických horách 

10. 11. 2019 vedení středisek a kraje Setkání vedení středisek s vedením kraje v 
Jablonci n. N. 

10. 11. 2019 zájemci / revizoři Jednodenní seminář na klíč 

22. - 24. 11. 2019 zájemci ZZA v Liberci 

29. 11. - 1. 12. 2019 zájemci ZZA v Liberci 

3. 12. 2019 střediska Vyúčtování dotací 

26. 1. 2020 delegáti ze středisek + KRJ Krajský sněm na Technické univerzitě v Liberci 

21. - 22. 3. 2020 zájemci z oddílů / kraje Jarní brigáda na chatě Seleška 

13. - 14. 6. 2020 zájemci z oddílů / kraje Letní brigáda na chatě Seleška 

5. - 6. 9. 2020 zájemci z oddílů / kraje Podzimní brigáda na chatě Seleška 

Další termíny naleznete na webu kraje: www.skautlib.cz/terminy-a-akce 

strana 5 z 5 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce
http://www.skautlib.cz/

